
 
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e del 

Merito  
ISTITUTO COMPRENSIVO “S.ALLENDE” 

20037 Paderno Dugnano (MI) 
MIIC8D700L – C.F. 97667040154 

miic8d700l@istruzione.it  
 

 
CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 

DELIBERA N°61 
L’anno 2023 il il giorno 17 gennaio 2024 si è riunito il Consiglio di Istituto, presieduto dalla signora Bonomini Federica che ha 

constatato la presenza del numero legale dei consiglieri, come di seguito specificato: 
 

NOMINATIVO ASS PRES NOMINATIVO ASS PRES 

DOCENTI ATA   GENITORI   

VACCARELLA   TACCONI   

CELI X  BASSANETTI   

MARGIOTTA X  BONOMINI   

BUSNELLI X  RIZZINI   

PILLERI   CICCARELLI   

BOLLINI X  BRUNO X  

SPIGAROLO   VIDUS ROSIN   

RAGOLIA X  COLOMBO   

SICILIANO      

BILARDO   CANIATO DS   

VISTO il D.Lgs. n° 297 del 16/04/97 
Visto il Regolamento del Consiglio d’istituto 
Visto l’esito delle votazioni del 27-28 novembre 2022 per il nuovo consiglio d’istituto  
Vista la proclamazione definitiva degli eletti in seno al Consiglio del 5 DICEMBRE 2022  
Visto le delibere approvate e   pubblicate 
Tenuto conto dei rilievi presentati e allegati al verbale  
Preso atto della documentazione inviata / ALLEGATA  
 
OGGETTO: approvazione verbale seduta del 28 novembre  2023  
delibera: si approva il verbale della seduta in oggetto  
 
Esito votazione: a favore   12     contrari 0                  astenuti     1    
 
 Paderno Dugnano 17 gennaio 2024  
Il presidente del consiglio: Sig.ra BONOMINI FEDERICA  
Il segretario         sig.ra BASSANETTI LAURA 
 

Avverso le presenti deliberazioni, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo entro il termine di 15 giorni 
dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso  straordinario al Capo 
dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione 

 
Il dirigente scolastico dott.ssa Antonella Caniato 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO S. ALLENDE - C.F. 97667040154 C.M. MIIC8D700L - AFEB7AA - segreteria

Prot. 0000290/U del 19/01/2024II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione



 
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e del 

Merito  
ISTITUTO COMPRENSIVO “S.ALLENDE” 

20037 Paderno Dugnano (MI) 
MIIC8D700L – C.F. 97667040154 

miic8d700l@istruzione.it  
 

 
CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 

DELIBERA N°62 
L’anno 2023 il giorno 17 gennaio 2024si è riunito il Consiglio di Istituto, presieduto dalla signora Bonomini Federica che ha 

constatato la presenza del numero legale dei consiglieri, come di seguito specificato: 
 

NOMINATIVO ASS PRES NOMINATIVO ASS PRES 

DOCENTI ATA   GENITORI   

VACCARELLA   TACCONI   

CELI   BASSANETTI   

MARGIOTTA X  BONOMINI   

BUSNELLI X  RIZZINI   

PILLERI   CICCARELLI   

BOLLINI X  BRUNO X  

SPIGAROLO   VIDUS ROSIN   

RAGOLIA   COLOMBO   

SICILIANO      

BILARDO   CANIATO DS   

VISTO il D.Lgs. n° 297 del 16/04/97 
Visto il Regolamento del Consiglio d’istituto 
Visto l’esito delle votazioni del 27-28 novembre 2022 per il nuovo consiglio d’istituto  
Vista la proclamazione definitiva degli eletti in seno al Consiglio del 5 DICEMBRE 2022  
Visto le delibere approvate e   pubblicate 
Tenuto conto dei rilievi presentati   
Preso atto della documentazione inviata / ALLEGATA  
 
OGGETTO: assunzione a bilancio Progetto PNRR- Azione 1 azioni di potenziamento delle competenze Stem e multilinguistiche (DM 65/2023) 

                Codice progetto : MIIC8D700L - M4C1I3.1-2023-1143-P-27875 
 

          
delibera: si approva l’assunzione a bilancio e la relativa variazione al programma annuale   2024 del progetto PNRR COMPONENTE 1 –AZIONI DI 
POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE ( D.m65/2023) per la quota attribuita con atto di concessione del 6 
gennaio 2024 .pari a € 128.931,62 DI CUI: 
 
€ 99.005,33 quota A – Stem per studenti 

         € 29.926,29 quota B –Percorsi di lingua per docenti 
 
Esito votazione: a favore    UNANIMITA’  contrari 0                  astenuti         
 
 Paderno Dugnano 17 gennaio 2024  
Il presidente del consiglio: Sig.ra BONOMINI FEDERICA  
Il segretario         sig.ra BASSANETTI LAURA 
 

Avverso le presenti deliberazioni, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo entro il termine di 15 giorni 
dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso   straordinario al Capo 
dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione 

 
Il dirigente scolastico dott.ssa Antonella Caniato 

 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e del 

Merito  
ISTITUTO COMPRENSIVO “S.ALLENDE” 

20037 Paderno Dugnano (MI) 
MIIC8D700L – C.F. 97667040154 

miic8d700l@istruzione.it  
 

 
CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 

DELIBERA N°63 
L’anno 2023 il giorno 17 gennaio 2024 si è riunito il Consiglio di Istituto, presieduto dalla signora Bonomini Federica che ha 

constatato la presenza del numero legale dei consiglieri, come di seguito specificato: 
 

NOMINATIVO ASS PRES NOMINATIVO ASS PRES 

DOCENTI ATA   GENITORI   

VACCARELLA   TACCONI   

CELI   BASSANETTI   

MARGIOTTA   BONOMINI   

BUSNELLI X  RIZZINI   

PILLERI   CICCARELLI   

BOLLINI X  BRUNO X  

SPIGAROLO   VIDUS ROSIN   

RAGOLIA   COLOMBO   

SICILIANO      

BILARDO   CANIATO DS   

VISTO il D.Lgs. n° 297 del 16/04/97 
Visto il Regolamento del Consiglio d’istituto 
Visto l’esito delle votazioni del 27-28 novembre 2022 per il nuovo consiglio d’istituto  
Vista la proclamazione definitiva degli eletti in seno al Consiglio del 5 DICEMBRE 2022  
Visto le delibere approvate e   pubblicate 
Tenuto conto dei rilievi presentati  e allegati al verbale  
Preso atto della documentazione inviata / ALLEGATA  
 
OGGETTO: adesione a progetto- DM 66 MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata 
e formazione alla transizione digitale per il personale 
  (D.M. 66/2023) 
 
Delibera: il consiglio approva la partecipazione e la presentazione del progetto in oggetto. Adesione a progetto PNRR- DM 66 MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: 
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale (D.M. 66/2023), d 
Esito votazione: a favore   15     contrari 1                astenuti         
 
 Paderno Dugnano 17 gennaio 2024  
Il presidente del consiglio: Sig.ra BONOMINI FEDERICA  
Il segretario         sig.ra BASSANETTI LAURA 
 

Avverso le presenti deliberazioni, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo entro il termine di 15 giorni 
dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso  straordinario al Capo 
dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione 

 
Il dirigente scolastico dott.ssa Antonella Caniato 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e del 

Merito  
ISTITUTO COMPRENSIVO “S.ALLENDE” 

20037 Paderno Dugnano (MI) 
MIIC8D700L – C.F. 97667040154 

miic8d700l@istruzione.it  
 

 
CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 

DELIBERA N°64 
L’anno 2023 il giorno 17 gennaio si è riunito il Consiglio di Istituto, presieduto dalla signora Bonomini Federica che ha 

constatato la presenza del numero legale dei consiglieri, come di seguito specificato: 
 

NOMINATIVO ASS PRES NOMINATIVO ASS PRES 

DOCENTI ATA   GENITORI   

VACCARELLA   TACCONI   

CELI   BASSANETTI   

MARGIOTTA   BONOMINI   

BUSNELLI X  RIZZINI   

PILLERI   CICCARELLI   

BOLLINI X  BRUNO X  

SPIGAROLO   VIDUS ROSIN   

RAGOLIA   COLOMBO   

SICILIANO      

BILARDO   CANIATO DS   

VISTO il D.Lgs. n° 297 del 16/04/97 
Visto il Regolamento del Consiglio d’istituto 
Visto l’esito delle votazioni del 27-28 novembre 2022 per il nuovo consiglio d’istituto  
Vista la proclamazione definitiva degli eletti in seno al Consiglio del 5 DICEMBRE 2022  
Visto le delibere approvate e   pubblicate 
Tenuto conto dei rilievi presentati e allegati al verbale  
Preso atto della documentazione inviata / ALLEGATA  
 
OGGETTO: approvazione per rinnovo accordo di rete triennale con capofila IC de Marchi- rete sicurezza sul lavoro dlgs 81  
Si delibera la prosecuzione per il triennio 2024-2027 della rete tra gli istituti: DE MARCHI( capofila)-ALLENDE- Ic PADERNO ( VIA Manzoni) e il 
mantenimento come RSPP consulente fiduciario dell’ing. DELL’ACQUA DARIO 
Esito votazione: a favore        contrari 0                  astenuti         
 
 Paderno Dugnano 17 gennaio 2024  
Il presidente del consiglio: Sig.ra BONOMINI FEDERICA  
Il segretario         sig.ra BASSANETTI LAURA 
 

Avverso le presenti deliberazioni, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo entro il termine di 15 giorni 
dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso   straordinario al 
Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione 

 
Il dirigente scolastico dott.ssa Antonella Caniato 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-01-19T15:47:55+0100
	ANTONELLA MARIA CANIATO


		2024-01-19T15:48:40+0100
	ANTONELLA MARIA CANIATO




